
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 12 del 12-03-2024 

 
 

OGGETTO: Approvazione schema avviso pubblico per la nomina del Collegio dei Revisori 
dei conti per il triennio 2024/2027 del Comune di Randazzo 

 
Premesso che: 
- con deliberazione del consiglio comunale n. 11 del 12 maggio 2021, immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, è stato nominato il collegio dei revisori dei conti del comune di Randazzo per il 
triennio 2021/2024; 
- i componenti dell’organo di revisione, eletti in virtù della richiamata delibera, durano in carica per 
tre anni dalla data di esecutività dell’atto; 
- con decreto del Presidente della Repubblica del 25 gennaio 2024 è stato sciolto il consiglio 
comunale di Randazzo e che in data 29 gennaio 2024 si è insediata presso il Palazzo Municipale la 
Commissione Straordinaria nominata ex art. 143 e ss. del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, giusto 
decreto prefettizio prot. interno n. 0012202 del 29 gennaio 2024; 
- l’art. 143, comma 6, del T. U. E. L. prevede che, a decorrere dalla data di pubblicazione del decreto 
di scioglimento, sono risolti di diritto gli incarichi dei revisori dei conti che non siano stati rinnovati 
dalla Commissione Straordinaria entro quarantacinque giorni dal proprio insediamento; 
- con delibera n. 7 del 29 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, la commissione straordinaria per 
il comune di Randazzo ha stabilito di avvalersi della facoltà concessa dall’art. 143, comma 6, del d. 
lgs. 18 agosto 2000, n. 267, di non rinnovare l’incarico dei revisori dei conti, al contempo 
demandando al capo del III settore operativo la predisposizione di tutti gli atti gestionali necessari per 
procedere alla nomina dei nuovi revisori dei conti del comune di Randazzo;  
 
Ritenuto di dover provvedere in merito nel pieno rispetto di quanto previsto dall’art. 10 della l. r. n. 3 
del 17 marzo 2016, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della l. r. n. 17 dell’11 agosto 2016, a 
sua volta modificato dall’art. 39 della l. r. n. 16 dell’11 agosto 2017, e successivamente dall’art. 8, 
comma 2, della l. r. 4 marzo 2023, n. 6, provvedendo all’emanazione di un avviso pubblico per la 
presentazione delle domande da parte dei liberi professionisti abilitati, in possesso dei requisiti, che 
siano interessati a ricoprire il ruolo di revisore dei conti del comune di Randazzo; 
 
Dato atto che i requisiti indicati nel pubblicando bando saranno quelli richiesti con riferimento ai 
comuni con popolazione compresa tra i 5000 e i 15000 abitanti, atteso che al 31 dicembre 2023 il 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

comune di Randazzo contava una popolazione pari a 10.277 abitanti; 
 
Dato altresì atto che l’avviso in questione sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’ente, all’albo 
pretorio online e  nel sito istituzionale del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali; 
 
Esaminato lo schema di avviso pubblico per la nomina del collegio dei revisori dei conti del comune 
di Randazzo per il triennio 2024/2027 e il relativo modello di istanza allegati alla presente determina 
e ritenuti entrambi gli allegati meritevoli di approvazione; 
 
Visti: 

- l’O. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia; 
- il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- la l. r. 17 marzo 2016, n. 3, così come modificata dall’art. 6, comma 1, della l. r. n. 17 dell’11 

agosto 2016, a sua volta modificato dall’art. 39 della l. r. n. 16 dell’11 agosto 2017; 
- il vigente statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- lo schema di avviso pubblico per la nomina del collegio dei revisori dei conti del comune di 

Randazzo per il triennio 2024/2027 allegato alla presente determina per farne parte integrante 
e sostanziale; 

- il modello di istanza per partecipare all’avviso pubblico per la nomina del collegio dei revisori 
dei conti del comune di Randazzo per il triennio 2024/2027 allegato alla presente determina 
per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 

DETERMINA 
1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2) di APPROVARE lo schema di avviso pubblico per la nomina del collegio dei revisori dei 

conti del comune di Randazzo per il triennio 2024/2027 allegato alla presente determina per 
farne parte integrante e sostanziale; 

3) di APPROVARE il modello di istanza per partecipare all’avviso pubblico per la nomina del 
collegio dei revisori dei conti del comune di Randazzo per il triennio 2024/2027 allegato alla 
presente determina per farne parte integrante e sostanziale; 

4) di DARE ATTO che il suddetto schema di avviso pubblico è stato predisposto nel pieno 
rispetto di quanto previsto dall’art. 10 della l. r. n. 3 del 17 marzo 2016, così come sostituito 
dall’art. 6, comma 1, della l. r. n. 17 dell’11 agosto 2016, a sua volta modificato dall’art. 39 
della l. r. n. 16 dell’11 agosto 2017, e successivamente dall’art. 8, comma 2, della l. r. 4 marzo 
2021, n. 6; 

5) di DARE altresì ATTO che il suddetto schema di avviso pubblico tiene conto di quanto 
previsto per i comuni aventi una popolazione compresa tra i 5000 ed i 15000 abitanti, atteso 
che al 31 dicembre 2023 il comune di Randazzo contava una popolazione pari a 10.277 
abitanti; 

6) di DARE ATTO che l’avviso in questione sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’ente, 
all’albo pretorio online, nonché nel sito istituzionale del Dipartimento Regionale delle 
Autonomie Locali. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 GAETANO FISAULI 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

3° ECONOMICO-FINANZIARIO ED ENTRATE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 12 del 12-03-2024 
Reg. Gen. N. 145 del 12-03-2024 

 
 

OGGETTO: Approvazione schema avviso pubblico per la nomina del Collegio dei Revisori 
dei conti per il triennio 2024/2027 del Comune di Randazzo 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GAETANO FISAULI 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

 


